Betriebsanleitung
JX3-THI2-TC
We automate your success.
Jetter AG
Gräterstraße 2
71642 Ludwigsburg
Telefon:
Zentrale +49 7141 2550-0

1 Firmenlogo 2 Seriennummer
3 CE-Zeichen 4 Hardwarerevision
5 Typenschlüssel
3.6 Lieferumfang
Lieferumfang Artikelnummer Stückzahl
JX3-THI2-TC 10000611 1
Stecker mit Zugfederanschluss, 10-polig 60869252 2
Klemmenmarkierer 60870411 10
Kodierstifte 60870410 1
Installationsanleitung 60871941 1
Jetter AG Technische Daten | 4
JX3-THI2-TC Betriebsanleitung 10 / 34
4 Technische Daten
4.1 Abmessungen
96
64
13
2
25
31
Abb. 4: Abmessungen. Einheit der Maßangabe in mm.
4.2 Umweltbedingungen
Kategorie Beschreibung Normen
Betriebstemperatur 0 … +50 °C DIN EN 61131-2
Lagertemperatur -40 … +70 °C DIN EN 60068-2-1
Luftfeuchtigkeit 10 … 95 %,
nicht kondensierend
DIN EN 60068-2-2
Max. Betriebshöhe 2.000 m über NN
Korrosion und chemische
Beständigkeit
Hinsichtlich Korrosion wurden keine besonderen
Maßnahmen getroffen. Die Umgebungsluft muss
frei sein von höheren Konzentrationen an Säuren,
Laugen, Korrosionsmitteln, Salz, Metalldämpfen
und anderen korrosiven oder elektrisch leitenden
Verunreinigungen.
Verschmutzungsgrad der Elektronikumgebung
Stufe 2 DIN EN 61131-2
Es tritt üblicherweise nur nichtleitfähige Verschmut-
zung auf. Gelegentlich muss jedoch mit vorüberge-
hender Leitfähigkeit durch Betauung gerechnet wer-
den.
Tab. 2: Umweltbedingungen
Jetter AG Technische Daten | 4
JX3-THI2-TC Betriebsanleitung 11 / 34
4.3 Elektrische Eigenschaften
Kategorie Beschreibung
Stromaufnahme Backplane-Modul:
Aus Logikspannung 210 mA
Spannungsversorgung Die Versorgung der Logik erfolgt über das Backpla-
ne-Modul.
Eingangsspannung Max. +/- 200 μV
Analoge Eingänge: X41 X42
Tab. 3: Elektrische Eigenschaften
4.4 Messauflösung der Temperatureingänge
Kategorie Beschreibung
Temperaturbereich -50 °C … + 450 °C +/- 0,5 °C
Temperaturbereich +450 °C ... 800 °C +/- 1,0 °C
Tab. 4: Messauflösung der Temperatureingänge
4.5 Mechanische Eigenschaften
Kategorie Beschreibung Normen
Gehäuseeigenschaften
Material Kunststoff
Maximale Fallhöhe
mit Versandverpackung 1 m DIN EN 61131-2
DIN EN 60068-2-31mit Produktverpackung 0,3 m
Schwingfestigkeit
Frequenzdurchläufe 1 Oktave/Minute,
sinusförmig
DIN EN 61131-2
DIN EN 60068-2-6
Konstante Amplitude 3,5 mm 5 Hz ≤ f ≤ 9 Hz